
                                                                                       

 

 

 

Tisková zpráva                  

Kladno 6. 12. 2017 

 

Koncert: Vánoční koncert sboru Gaudium 
 
Smíšený pěvecký sbor Gaudium pod vedením sbormistryně Lenky Kubínové vystoupí ve velké 
studovně Středočeské vědecké knihovny v Kladně ve středu 13. 12. 2017 v 19.00 hodin. 
 
Historie sboru sahá až do roku 1957, kdy paní profesorka Růžena Tomášková, učitelka bývalé 
LŠU v Kladně, založila ženský sbor. V roce 1990 vedení převzal její syn Pavel Tomáško, který 
sbor přeměnil ve smíšený. 
Současná sbormistryně paní Mgr. Lenka Kubínová vede sbor již od roku 2007. V současnosti je 
smíšený pěvecký sbor Gaudium sborem Základní umělecké školy v Kladně – Rozdělově a čítá 
24 členů.   
Věkové i profesní složení sboru je velmi pestré (členové jsou ve věkovém rozmezí od 17 do 67 
let, vedle studentů školy navštěvují sbor učitelé, dále pak dospělí nejrůznější profesí – od 
lékařů, sekretářek až po manažery aj. – s potřebnými hudebními a pěveckými předpoklady. 
 
V kmenovém repertoáru sboru Gaudia najdeme nejen skladby nejrůznějších stylů – 
od renesance, klasicismu, romantismu až po hudbu současných skladatelů, ale i rozličných 
žánrů.  Vedle hudby vážné jsou to skladby folklórní i jazzové, úpravy písní Jaroslava Ježka, 
anglické písně, spirituály a jiné.  
 
Název sboru Gaudium znamená v překladu radost, což výstižně charakterizuje vztah jeho   
členů k hudbě, společnému zpívání a vzájemnému setkávání.  
A o tuto radost se Gaudium přijde podělit s návštěvníky svého středečního koncertu 
v knihovně, kde se pokusí navodit tu správnou předvánoční atmosféru.  
 

 
 
 
Kontaktní osoba: 
Jitka Hrušková 
tel.: 312 813 112, 601 553 218 
e-mail: hruskova@svkkl.cz 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o. 
Adresa: Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno 

mailto:raskova@svkkl.cz

